[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

     01.09.2021 г.                        № 500
г. Грязи

Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в Грязинском муниципальном районе в 2021-2022 уч. г.

В целях создания условий для организации работы с одаренными детьми в
Грязинском муниципальном районе, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Управления образования и науки Липецкой области от 13.08.2021г. №1051 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории  Липецкой области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021/2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам:
 -математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

-математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального общего образования.
2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1);

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);

2.3. Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложения №3);

2.4. Сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №4).

2.5. Представителей организатора при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №5).

3. Отделу образования (Синегаевой О. А.):

3.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, нести установленную законодательством РФ ответственность за их конфиденциальность;

3.2. Проинформировать руководителей образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципального образования, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:

4.1. Определить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады;

4.2 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования, в сентябре-октябре 2021 г. (приложение № 4);

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям, по каждому общеобразовательному предмету   школьного     этапа    всероссийской олимпиады:

5.1 разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады до 10 сентября 2021 года;

5.2 составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады до 14 сентября 2021 года;

5.3 обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, нести установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Синегаеву О. А.
Начальник отдела                                        А.Ю.Васильева